utrumque et hominem et mulierem meo juri mancipari disposui.

' Walterius II, Albus cognomine, Walterii I filius.

^Gualerannus slve Walerannus II, Mellentis eastri cornes, obiit vcl a. io6g vel

sequentc. ^ •#< ^ # * % .
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Interveniente vero cuin quibusdam monachis abbnte praefati cœnobii'y

iiomine Landrico, pro amore Dei omnipotentis
,
qui omnia necessaria

sua gratuita bonitate amministrat suis fidelibus; cum consensu dulcis-

simae raeae conjugis et sobolum fideliumque meorum, ipsam dimisi

maucipationem, et mulierem quae mei juris erat, simul cum viro suo,

sancto Petro concessi , ut, ab hac die in antea, jure perpétue possideat

tam ipsos quam quos qui ex his procreandi sunt. Si quis autera here-

dum meoi'um Luic largitionis mese portiunculce contraire voluerit,

sanctus Petrus ei obvius portam claudal Paradisi, et, nisi resipuerit,

gehennabbus claustris puniendum tradat. Ut autem haec cartula sit

firmior, signo astipulationis meae, ante aecclesiam sancti Nigasii, eam

signavi, et filiis fidelibusque meis corroborandam tradidi. S. Guale-

ranni comitis. S. Hugonis primogeniti. S. conjugis Adelidis. S. Gua-

leranui filii. S.Fulcolsi filii. S.Teduini vicecomitis. S.Heluisi clerici.

S. Drogonis de Cotlante. S. Ansoldi Parisii. S.Hilduini, filii Hcrmeri.

S. \'A'^illelmi Calvi. S. Guarnerii praepositi. S. Odonis de Porta. S.Ber-

nardi Alba Sella. S. Guariui clerici. Vitalis. Johannis. »

GAPITULUM XLV. ^ -

De prava consuetudine usurpata a vicecomite Hiiduino.

•^fio «In nomine sanctae et individuee Trinitatis, Ego Hilduinus vice-

cotaes, auditor quidem dicentis, quia gaudium est angelis Dei super

uno peccatore pœnitenliam agente, notum esse volo tam praesentibus

quam futuris sanctse Dei ecclesiae fidelibus, quoniam pascua terrae

meae , more antiquo jureque pei'petuo , omnibus bestiis terrae Sancti

Pétri Jociacensis cellae, tam in bosco quam extra boscum, reddo, ut,

absque uila contradictione
,

deinceps habeant et pascant eestu ac

hieme; pro salute scilicel animée meee et pro remedio animœ patris

mei Hugonis, qui, absente justicia, banc pravam consuetudinem intu-

lit, ut et herbam vetaret quam Deus de terra jussit omnibus bestiis

producere, atque pro pastu ipsius herbse precem aratrum sive boum

quasi per consuetudinem extorquere ab hominibus non timeret. Pro
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hac, inquam, coiisiietudine mala quam ipse post eum usque nunc usui

-

pavi, graviter me peccasse confîteorj atque, Hugone fratre meo an-